
Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY A SEMINÁŘE pro školní rok 2012/2013 
 

Obecné informace: 
Každý žák označí křížkem, jaký předmět volí pro daný školní rok. V prvním kole volby se 
převážně zjišťuje zájem o dané předměty a z tohoto důvodu je možné, že při nízkém počtu 
zájemců se některý předmět nemusí otevřít. Proto probíhají další kola volby popřípadě 
upřesnění skupiny volby seminářů. 
Obecně platí: Seminář lze otevřít při minimálním počtu žáků 12. Při zájmu větším jak 24 se 
mohou otevřít semináře dva stejného předmětu. Výjimku tvoří žáci 4. ročníků, kde může být 
seminář otevřen i při nižším počtu zájemců (tuto skutečnost schvaluje ředitel školy).  
 

Termín uzavření 1. kola je 23. 3. 2012 
 

Volba 1. ročník – PRIMA: 
Konverzace v cizím jazyce - předmět, který si žáci vybírají od sekundy do kvarty jako svůj 
povinně volitelný předmět na 3 roky studia na NG. 
konverzace v německém jazyce (NjK) / konverzace v anglickém jazyce (AjK) 
 

Volba 4. ročník – KVARTA: 
Žáci volí pro kvintu a sextu jeden předmět jako svůj povinně volitelný předmět na 2 roky 
studia. 

hudební výchova (Hvv) / výtvarná výchova (Vvv) 
 

Volba 0. ročník – PŘIJÍMAČKY DO 1.C: 
Žáci volí na začátku 1. ročníku (1.C a 2.C) jeden předmět jako svůj povinně volitelný 
předmět na 2 roky studia. 

hudební výchova (Hvv) / výtvarná výchova (Vvv) 

volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
 

Volba 5. ročník – KVINTA a 1. ročník – 1.C: 
Žáci volí pro sextu (2.C) jeden seminář jako svůj povinně volitelný předmět, , hodinová 
dotace všech předmětů je 2 hodiny za týden. V případě nízkého počtu zájemců se 
seminář neotevře a žáci si budou muset zvolit jiný předmět. 

1. blok: Zap / Rjs / Fjs / Mvs / Efg 

Seminář z francouzského jazyka (Fjs) Vyučující: neuvedeno 
Seminář z ruského jazyka (Rjs) Vyučující: Mgr. Klepáčková 
Základy administrativních prací (Zap) Vyučující: Mgr. Hlaváčová 
Seminář z mediální výchovy (Mvs) Vyučující: Mgr. Lehocká 
Seminář z ekonomické a finanční gramotnosti (Efg) Vyučující: Ing. Havlíčková 
volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
 

Volba 1. ročník – 1.OA: 
Žáci volí pro 2.OA a 3.OA jeden 2 hodinový seminář jako svůj povinně volitelný předmět na 
2 roky studia. 

Francouzský jazyk (Fjs) Vyučující: neuvedeno 
Ruský jazyk (Rjs) Vyučující: Mgr. Klepáčková 
Cestovní ruch a lázeňství (Crl) Vyučující: Mgr. Pudil 
volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
 



Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 

Volba 6. ročník – SEXTA a 2. ročník – 2.C: 
Žáci volí pro septimu a 3.C dva semináře jako své povinně volitelné předměty, hodinová 
dotace všech předmětů je 2 hodiny za týden. Skupiny seminářů, které jsou stanoveny 
proti sobě, je nutné dodržet, v případě vyššího počtu zájemců je možné, že vzniknou 2 
skupiny jednoho semináře.  

1. blok: Zap / Rjs / Fjs / Crl 

2. blok: Alt / Njk / Chs / Svs 

3. blok: Bis / Lis / Mas  

Seminář z ruského jazyka (Rjs) Vyučující: Mgr. Špetová, Mgr. Klepáčková 
Seminář z francouzského jazyka (Fjs) Vyučující: Mgr. Křížová 
Základy administrativních prací (Zap) Vyučující: Mgr. Hlaváčová 
Anglická literatura a tisk (Alt) Vyučující: Mgr. Povišerová 
Německá konverzace (NjK) Vyučující: Mgr. Vavříková/Mgr. Lucák 
Seminář z biologie (Bis) Vyučující: Mgr. Soukup 
Seminář z chemie (Chs) Vyučující: Mgr. Vosecký 
Seminář ze společenských věd (Svs) Vyučující: PhDr. Vokatá, Mgr. Svobodová 
Seminář z literatury (Lis) Vyučující: PhDr. Vokatá 
Seminář z matematiky (Mas) Vyučující: Mgr. Vosecký 
volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
 
Volba 2. ročník – 2.OA: 
Žáci pokračují v předmětech, které si zvolili pro druhý ročník (Rjs, Fjs, Crl – 2.OA) 

volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 



Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 

Volba 7. ročník – SEPTIMA a 3. ročník – 3.C: 
Žáci volí pro oktávu a 4.C celkem tři semináře jako své povinně volitelné předměty na 
poslední rok studia, hodinová dotace všech předmětů je 3 hodiny za týden. Skupiny 
seminářů, které jsou stanoveny proti sobě, je nutné dodržet, v případě vyššího počtu 
zájemců je možné, že vzniknou 2 skupiny jednoho semináře.  

1. blok: Mas / Fis / Zes 

2. blok: Bis / Lis / Fys 

3. blok: Chs / Des  

4. blok: Ajk / Njk / Fce 

Seminář z biologie (Bis) Vyučující: Mgr. Soukup 
Seminář z chemie (Chs) Vyučující: Mgr. Drexler 
Seminář z literatury (Lis) Vyučující: Mgr. Lehocká, PhDr. Vokatá 
Seminář z matematiky (Mas) Vyučující: Mgr. Drexler 
Seminář z dějepisu (Des) Vyučující: Mgr. Špetová 
Seminář z filozofie (Fis) Vyučující: Mgr. Kříž 
Seminář ze zeměpisu (Zes) Vyučující: Mgr. Kučera 
Seminář z fyziky (Fys) Vyučující: Mgr. Borská 
Anglická konverzace (AjK) Vyučující: Mgr. Nyklesová 
Německá konverzace (NjK) Vyučující: Mgr. Lehocká 
Seminář přípravy na zkoušku FCE Vyučující: Mgr. Křížová 
volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
 
Volba 3. ročník – 3.OA: 
Žáci volí pro 4.OA dva předměty jako své povinně volitelné na poslední rok studia: 

1. volba Obchodní angličtina (Oan) / Obchodní němčina (One) 

2. volba  Mas - O/ Inf / Osz 
Matematický seminář (Mas-O) Vyučující: Mgr. Tesařová 
Informatika (Inf) Vyučující: neuvedeno 
Občanský a společenskovědní základ (Osz)  
 Vyučující: Mgr. Kříž, Mgr. Klepáčková, Mgr. Hluchý 

volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
volitelný: Seminář přípravy na zkoušku FCE Vyučující: Mgr. Křížová 
 
Volba 3. ročník – 3.EL: 
Žáci volí 4.EL celkem dva semináře jako své povinně volitelné předměty na poslední rok 
studia a to tak, aby byla zachována návaznost předmětů na maturitu (Pvp, Dvp!). 

1. volba Ekonomická cvičení (Ekc) / Projektový seminář (Pro) 

2. volba  1. blok: Mas - O/ Inf / Osz / Pvp 2 hodiny/týden 
 2. blok: Dvp / Des / Fce 2 (3) hodiny/týden 

Matematický seminář (Mas-O) Vyučující: Mgr. Tesařová 
Informatika (Inf) Vyučující: neuvedeno 
Občanský a společenskovědní základ (Osz) Vyučující: Mgr. Kříž 
Daně v praxi (Dvp) Vyučující: Ing. Suchánková 
Právo v praxi (Pvp) Vyučující: Ing. Zigmundová 
volitelný: Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
volitelný: Seminář přípravy na zkoušku FCE Vyučující: Mgr. Křížová 



Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 

Volby seminářů, které proběhnou ve školním roce 2011/2012 pro jednotlivé ročníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volitelné semináře napříč ročníky:  

Výtvarný seminář Vyučující: Mgr. Nyklesová 
Seminář přípravy na zkoušku FCE Vyučující: Mgr. Křížová 

 

1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 1.C 2.C 3.C 1.OA 2.OA 3.OA 3.EL 

AjK 
NjK 

pokračují 

AjK 

pokračují 

AjK 
NjK 

Hv 
Vv 

pokračují 

Hv/Vv 

pokračují 

Rjs 
Zap 
Fjs 
Crl 

pokračují 

Mas 
Bis 
Chs 

 

pokračují 

Hv/Vv 

pokračují 

Rjs 
Zap 
Fjs 

pokračují 

Mas 
Bis 
Chs 

Seminář 

Rjs 
Fjs 
Crl 

pokračují 

Rjs 
Fjs 
Crl 

Seminář 

Mas 
Inf 
Osz 

 

Pro 
Ekc 

Seminář 

Rjs 
Fjs 
Zap 
Mvs 
Efg 

Seminář 

Alt 
NjK 
Bis 
Chs 
Svs 
Lis 
Mas 

 

Seminář 

Rjs 
Fjs 
Zap 
Mvs 
Efg 

Seminář 

Alt 
NjK 
Bis 
Chs 
Svs 
Lis 
Mas 

 

Seminář 

Des 
Fis 
Fys 
Zes 
AjK 
NjK 
Lis 

Seminář 

Des 
Fis 
Fys 
Zes 
AjK 
NjK 
Lis 

Oan 
One 

Pvp 
Dvp 
Mas 
Inf 
Osz 

 


